# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 7871

**Auteur(s) :** Jean Chaperon [particulier]

**Bénéficiaire(s) :** Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1246

**Action juridique :** donation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Jean Chaperon fait don à l'abbaye de la Trappe, pour la fondation, après sa mort, d'une pitance à son anniversaire, de vingt sous tournois de rente, assignés sur plusieurs pièces de terre.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, G. « De Gastina », n° XIII (« Carta Chaperonis »), p. 193-194.

Texte établi d'après a

Noverint universi, presentes et futuri, quod ego, Johannes Chaperon, de assensu Aalesie, uxoris mee, dedi et concessi, pro salute animarum nostrarum, abbati et conventui Domus Dei de Trappa viginti solidos turonensium annui redditus, in festo sancti Remigii annuatim percipiendos, ad faciendam pitanciam conventui predictae abbacie singulis annis, in die commemorationis obitus nostri. Et sciendum quod predictum redditum predictis assignavi monachis [in] locis subnotatis, videlicet apud Torrure decem solidos super unam plateam sitam inter domum Michaelis Loce et grangiam meam et super unam peciam terre sitam inter terras illorum de Aquila et terras Rogeri Fabri, et abotat pratis de Buota ex una parte et beio Le Comte ex altera, et super aliam petiam terre que est en Louel inter terras defuncti Rad[ulfi] Chauvin et Theobaldi Le Barbe. Horum autem viginti solidorum predictorum heredes mei, post obitum, meum X solidos assignatos super predictis platea et petiis terre garantizare et defendere et ab omnibus liberare tenebuntur abbati et conventui supradictis, et debent reddi per manum heredum predictorum. Et, ut hoc firmum maneat et stabile, etc... Actum anno Domini M° CC° XL° sexto.